
 
Universidade de Brasília 
Instituto de Geociências 

 

 

RESOLUÇÃO DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS Nº 007/007 

 

 O Diretor do Instituto de Geociências da Universidade de Brasília, no uso de suas 

atribuições, 
 

RESOLVE: 

 

 

Designar os Professores Dermeval Aparecido do Carmo (GEO), Detlef Hans-

Gert Walde (GEO) e Edi Mendes Guimarães (GMP) para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem comissão de organização e planejamento das atividades do Museu de 

Geociências.  

 

 

               Brasília, 31 de agosto de 2007. 

 

 

P/  
Prof. Paulo Roberto Meneses 
Diretor Instituto de Geociências 

UnB 

 

  

 

 

 


